
DELIBERA DI CONSIGLIO n. 55 del 22-12-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI ENEGO 

 

 
 

Il presente verbale, salva l’ulteriore lettura e sua definitiva approvazione nella prossima seduta, viene sottoscritto 

come segue. 

 

 IL PRESIDENTE Il Segretario Comunale 

 

 Boscardin Ivo Cecchetto Maria Teresa 

 

 
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 

La presente deliberazione: 

 viene pubblicata all’albo pretorio per 15 gg. consecutivi dal _____________________ 

 

 

 Timbro Il Funzionario Incaricato 

 DALLA COSTA DANIELA 

 

 
 

CERTIFICATO  DI  ESECUTIVITA’ 

Data____________________ Prot.__________ 

 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva, poiché: 

 Trascorsi 10 gg. dalla pubblicazione. 

 

 Timbro Il Funzionario incaricato 

 

 DALLA COSTA DANIELA 

 ORIGINALE 

C O M U N E    D I    E N E G O                                   P R O V I N C I A    D I    V I C E N Z A 
 

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 
 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2022/24 E RELATIVO DUP 

 
L’anno  duemilaventuno il giorno  ventidue del mese di dicembre alle ore 12:00, nella sala delle adunanze consiliari 

del Comune suddetto. 

Alla Prima convocazione in sessione Ordinaria, che è stata partecipata ai Signori Consiglieri a norma di legge, 

risultano all’appello nominale: 

 

Boscardin Ivo Presente Oro Angela Assente 

Simi Stefania Presente Gabrieli Fabio Luigi Presente 

Tognon Aladino Presente Francescato Dino Marco Presente 

Agostini Moreno Presente Cappellaro Fabio Presente 

Allegri Davide Assente Cerato Fabio Assente 

Velo Antonietta Presente   

   
ASSESSORE ESTERNO 
   
 
Presenti    8 

Fra gli assenti sono giustificati i signori consiglieri: 

 

 
 

 
Assenti n.    3 

 
 

 
 Risulta che gli intervenuti sono intervenuti in numero legale: 

- Presiede il Signor Boscardin Ivo nella sua qualità di Sindaco 

- Partecipa il Segretario Signor Cecchetto Maria Teresa. La seduta è Pubblica 

Il Presidente dichiara aperta la discussione sull’argomento in oggetto iscritto all’ordine del giorno. 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 55 del 22-12-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI ENEGO 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Premesso che l’attuale attività dell’ente porta all’approvazione degli strumenti in oggetto entro il termine naturale 
fissato dalle normative finanziarie alla data del 31 dicembre dell’anno precedente; 
Richiamato l’art. 174 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 che prevede che lo schema di bilancio di 
previsione e il Documento Unico di Programmazione sono predisposti dall'organo esecutivo e da questo 
presentati all'organo consiliare; 
 
Richiamato: 

 la propria precedente delibera n.51 del 22/12/2021 con la quale sono state approvate, confermandole, le 
aliquote IMU per l’anno 2022; 

 la propria precedente delibera n. 52 del 22/12/2021 con la quale è stata approvata, confermandola, l’aliquota 
unica dell’addizionale comunale IRPEF per l’anno 2022; 

 
 
Preso atto che per quanto riguarda la tariffa rifiuti (TARI), affidata a Etra Spa, si opererà entro il 30 aprile 2022, 
secondo le normative in materia, che consentono tale attività indipendentemente dall’approvazione del bilancio 
sulla base del piano che verrà prodotto e rispetto alle determinazioni di ARERA; 
 
Preso atto che sono confermate le tariffe per l’accesso ai servizi a domanda individuale, come da delibera di 
Giunta Comunale n. 130 del 13/10/2021; 
 
Vista la delibera di Giunta Comunale n. 95 del 04/08/2021 in merito all’approvazione dello schema del  DUP 
2022/2024 e dato atto che tale strumento è stato presentato al Consiglio Comunale mediante PEC inoltrata a tutti 
i consiglieri comunali ai sensi dell’art. 8 del vigente regolamento di contabilità dell’ente, e la delibera della Giunta 
Comunale n. 156 del 3 dicembre 2021 con la quale sono stati approvati il Documento Unico di Programmazione 
ed il bilancio di previsione per il triennio 2022/2024; 
 
Preso e dato atto che entro i termini normativi del 15/11/2021 non sono intervenuti emendamenti al DUP da parte 
dei Consiglieri comunali; 
 
Visto il parere favorevole dell’organo di revisione, come in atti del presente provvedimento; 
 
Ritenuto che sussistano le condizioni per procedere all’approvazione del Documento Unico di Programmazione e 
del bilancio di previsione finanziario per il triennio 2022/2024; 
 
Discussione: 
Sindaco: Da molti anni non si approvava il Bilancio entro l’annualità precedente, operatività fondamentale per 
l’attuazione delle strategie e scelte dell’Ente. E’ una grande soddisfazione poter presentare il Bilancio entro la fine 
d’anno, soddisfazione per tutti e non solo per noi ma anche per tutta la  comunità, a dimostrazione di una volontà 
e attività di gestione corrette. 
Ringrazio  e ribadisco il grande lavoro degli uffici che si sono dati molto da fare; un ringraziamento particolare a 
Daniela e Flavio nonché ai ragionieri, Lara prima e Mattia ora che hanno fortemente operato tra loro 
congiuntamente per questo importante risultato. Ringrazio la Dott.ssa Cecchetto, anche se lei non vuole 
sentirselo dire, ma ricordando che stiamo godendo delle capacità ed esperienze che lei ci rappresenta e in modo 
del tutto gratuito. 
Ribadisco una profonda e generale soddisfazione come Amministrazione pubblica. 
 
Vice Segretario: Specifica i dati salienti di Bilancio e del provvedimento deliberativo sotto il profilo 
giuridico/tecnico 
Acquisiti i pareri favorevoli rilasciati in merito alla regolarità tecnica e contabile del responsabile area finanziaria; 
 
Ad unanimità di voti resi nei formi di legge per il provvedimento; 
Ad unanimità di voti resi nei modi di legge per l’immediata esecutività, 

 

 
 
 

DELIBERA 

 
1. di approvare il “Documento unico di programmazione 2022/2024”, allegato al presente provvedimento per 

formarne parte integrante e sostanziale allegato sub. a); 
 

2. di approvare il bilancio di previsione per il triennio 2022/2024 nelle risultanze di cui all’allegato b) dando atto 
che tutti i documenti allegati previsti dalla normativa sono in atti del presente provvedimento; 

 

3. di allegare al presente atto il parere del revisore dei conti, allegato c); 
 
 
4. di dare atto che il bilancio di previsione per il triennio garantisce il pareggio generale e rispetta gli equilibri 

finanziari di cui all’art. 162, comma 6 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
5. di dare atto che sono confermate le tariffe per l’accesso ai servizi a domanda individuale, come da delibera di 

Giunta Comunale n. 130 del 13/10/2021; 
 
6. che non sono state individuate aree e fabbricati da destinarsi alla residenza, alle attività produttive e terziarie, 

ai sensi della Legge 18 aprile 1962, n. 167, della Legge 22 ottobre 1971 n. 865 e della Legge 5 agosto 1978 
n. 457, che potranno essere ceduti in proprietà o in diritto di superficie; 

 
7. di incaricare il Responsabile dell’Area Economico - Finanziaria - Personale a pubblicare sul sito internet i dati 

relativi al bilancio di previsione in forma sintetica, aggregata e semplificata, ai sensi del DPCM 22 settembre 
2014; 

 
8. di incaricare il Responsabile del Servizio Finanziario a trasmettere i dati del bilancio alla Banca dati della 

pubblica amministrazione (BDAP), ai sensi del DM 12 maggio 2016. 
 

9. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo. 

 
 

Parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile 

Enego, 21-12-2021 Il Responsabile del servizio 

 De Lai Mattia 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs n.82/2005; 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


